
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 88/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:11 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ERROR EN EL OBJETO DEL CONTRATO
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a las 09:49 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono 918678512
Correo Electrónico casavieja@diputacionavila.es

Dirección Postal

Avda. Castilla y León, 8
(05450) Casavieja España
ES411

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES411 Ávila Casavieja

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Importe 55.732,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 88/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:49 horas.

Suministro y adquisición de una Minicargadora Case SR175B articulada compacta multifuncional destinada
al mantenimiento y limpieza de las vías públicas del Ayuntamiento de Casavieja (Ávila).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE UNA MINICARGADORA ARTICULADA COMPACTA
MULTIFUNCIONAL DESTINADA AL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LAS VÍAS PÚBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE
CASAVIEJA MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryf4M2HC%2BPfLIx6q1oPaMg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Casavieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGcq0MXBHf7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryf4M2HC%2BPfLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGcq0MXBHf7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda Castilla y León 8
(05450) Casavieja España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Casavieja

Dirección Postal

Avda. Castilla y León, 8
(05450) Casavieja España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2024 a las 14:00

Alcaldía del Ayuntamiento de Casavieja

Dirección Postal

Avda. Castilla y León, 8
(05450) Casavieja España

Alcaldía del Ayuntamiento de Casavieja

Dirección Postal

Avda. Castilla y León, 8
(05450) Casavieja España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro y adquisición de una Minicargadora Case SR175B articulada compacta
multifuncional destinada al mantenimiento y limpieza de las vías públicas del Ayuntamiento de Casavieja
(Ávila).

Descripción del procedimiento
SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE UNA MINICARGADORA ARTICULADA COMPACTA MULTIFUNCIONAL DESTINADA AL
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LAS VÍAS PÚBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE CASAVIEJA.
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.732,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Ayuntamiento de Casavieja
(05450) Casavieja España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - No estar al corriente de las obligaciones con la SS
Insolvencia - No acreditar solvencia técnica y económica

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros en los últimos 3 años, indicando importe, destinatario y fecha cuyo importe
anual acumulado en el año de mayor ejecución supere los 40.000 euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Avda. Castilla y León 8
(05450) Casavieja España

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios en el ámbito del contrato referido al mejor contrato en los últimos 3
disponibles en función de las fechas de constitución e inicio, por importe igual o superior a 80.000 euros.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casavieja
Sitio Web https://casavieja.sedelectronica.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://casavieja.sedelectronica.es


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014087551 |  2024-000934175 | Tue, 03 Sep 2024 11:11:44:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149191945301796779914414897753677623745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X9QSc0un6WThaXHJ2ZPXD54TG5Q6qPZaQ6/nkkEIkh1MFLMzaEg5h1x1xJYChqVZVvOhZwI1dzkH0Z2lGgnvIg8yMuJMM39yqF04hasvUzAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

